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No. 154

AN ACT

SB 272

Amending the act of June 25, 1947 (P. L. 1145), entitled, as amended,“An act em-
poweringcities of the secondclass,cities of the secondclassA, cities of the third
class, boroughs,towns, townshipsof the first class, townshipsof the secondclass,
school districts of the second class,school districts of the third class and school
districts of the fourth classto levy, assessandcollect or to provide for the levying,
assessmentandcollection of certain additional taxes subject to maximumlimitations
for general revenue purposes; authorizingthe establishmentof bureausand the
appointment and compensationof officers and employesto assessand collect such
taxes;and permitting penaltiesto be imposedand enforced;providing an appealfrom
the ordinanceor resolution levying such taxesto the court of quarter sessionsand
to the SupremeCourt and SuperiorCourt,” exemptingfrom taxationcertain transfers
to builders in tradefor new premises.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. SubsectionA of section 1, act of June25, 1947 (P. L.
1145), entitled, as amended,“An act empoweringcities of the second
class, cities of the secondclass A, cities of the third class, boroughs,
towns, townshipsof the first class, townshipsof the secondclass,school
districtsof the secondclass,schooldistricts of the third classand school
districts of the fourth classto levy, assessand collect or to provide for

the levying, assessmentand collection of certainadditional taxessubject
to maximum limitations for generalrevenuepurposes;authorizingthe
establishmentof bureausand the appointmentand compensationof offi-
cers and employesto assessand collect such taxes; and permitting pen-
alties to be imposedand enforced;providing an appeal from the ordi-
nanceor resolution levying such taxes to the court of quarter sessions
and to the SupremeCourt andSuperiorCourt,” amendedSeptember23,
1961 (P. L. 1606), is amendedto read:

Section 1. A. Delegation of Taxing Powers and Restrictions
Thereon.—Theduly constitutedauthorities of the following political

subdivisions,cities of the secondclass,cities of the secondclassA, cities
of the third class,boroughs, towns, townshipsof the first class, town-
shipsof the secondclass,school districts of the secondclass,school dis-
tricts of the third classand school districts of the fourth classmay, in
their discretionby ordinanceor resolution for generalrevenuepurposes,
levy, assessandcollect or provide for the levying, assessmentand collec-
tion of such taxesas they shall determineto be paid by the transferor
or transfereeas determinedby the taxing authority upon the transfer
of realproperty, or of any interest in realproperty, situate within such
political subdivisions regardlessof where the instrumentsmaking the
transfersaremade,executedor deliveredor where the actualsettlements
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on such transferstake place and on persons,transactions,occupations,

privileges,subjectsandpersonalpropertywithin the limits of suchpolit-
ical subdivisions,exceptthat suchlocal authoritiesshallnot haveauthor-

ity by virtue of this act (1) to levy, assessand collect or provide for
the levying, assessmentand collection of any tax on the transferof real
property when the transfer is by will or the intestate laws of this
Commonwealthor on a transfer by the owner of previously occupied

residentialpremisesto a builder of new residentialpremiseswhen such

previously occupied residential premises is taken in trade by such

builder as part of the considerationfrom the purchaserof a new pre-ET
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viously unoccupiedsingle family residentialpremises,or on a privilege,

transaction,subject,occupationor personalpropertywhich is now or does

hereafterbecomesubject to a State tax or licensefee; or (2) to levy,
assessor collect a tax on the grossreceiptsfrom utility service of any
personor companywhoseratesand servicesare fixed and regulatedby
the PennsylvaniaPublic Utility Commission or on any public utility
servicesrenderedby any such personor companyor on any privilege or
transactioninvolving the renderingof any such public utility service;
or (3) excepton salesof admissionto placesof amusementor on salesor
other transfersof title or possessionof property,to levy, assessor collect
a tax on the privilege of employingsuchtangible property as is now or
doeshereafterbecomesubject to a State tax; or (4) to levy, assessand
collect a tax on goodsand articlesmanufacturedin such political sub-
division or on the by-productsof manufacture,or on minerals, timber,
natural resourcesand farm productsproduced in such political sub-

division or on the preparationor processingthereof for use or market,
or on any privilege, act or transactionrelatedto the businessof manu-
facturing, the production,preparationor processingof minerals, timber
andnatural resources,or farm products,by manufacturers,by producers
and by farmerswith respectto the goods,articles and productsof their

own manufacture,productionor growth,or on any privilege, act or trans-
actionrelating to the businessof processingby-productsof manufacture,
or on the transportation,loading, unloading or dumping or storageof
suchgoods,articles,productsor by-products;(5) to levy, assessor collect
a tax on salaries,wages,commissions,compensationand earnedincome
of nonresidentsof the political subdivision:Provided,That this limita-
tion (5) shallapply only to schooldistrictsof the second,third andfourth
classes;(6) to levy, assessor collect a tax on personalproperty subject
to taxationby countiesor on personalproperty ownedby persons,asso-
ciations and corporationsspecifically exemptedby law from taxation



296 Act Nos. 154-155 LAWS OF PENNSYLVANIA,

under the county personalproperty tax law: Provided,That this limita-
tion (6) shall not apply to cities of the secondclass; (7) to levy, assess
or collect a tax on membershipin or membershipdues, fees or assess-
ments of charitable,religious, beneficial or non-profit organizationsin-
cludingbut not limited to sportsmen’s,recreational,golf andtennisclubs,
girl andboy scouttroops and councils; (8) to levy, assessor collect any
tax on a mobilehomeor housetrailer subjectto a realpropertytax unless

the sametax is levied, assessedand collected on other real property in
the political subdivision.

Everyordinanceor resolutionwhich imposesa tax underthe authority
of this act shall imposesuchtax for oneyear only andshall be passedor
adopted,if for a school district, during the period other school taxes
are required by law to be levied and assessedby such district. Each
ordinanceandresolution shall statethat it is enactedunder the authority
of the act of June twenty-fifth, one thousandnine hundredforty-seven
(PamphletLaws 1145), andits amendments.Any ordinanceor resolution

now in effect which imposedany such tax for a period of more than one
year shall remain in effect, and the taxes imposedby such ordinanceor
resolutionshall be collectedfor the current tax year only. The provision

of this subsectionrequiring taxesupon the transfer of real property,or
of any interest in real property, to be paid by the transferor, shall not
apply to any ordinanceor resolution imposing such tax adoptedprior to
Junetwenty-eighth,one thousandnine hundredfifty-five. All such ordi-
nancesshall continue in full force and effect until the end of the year
for which the tax was imposed.All such ordinancesand resolutionsand
the collection of all taxesthereunderarevalidated.

Any assessmentof a tax on personalpropertyof a decedentshall in-
cludeall property owned,held or possessedby the decedent,which should
havebeenreturnedby him for taxation for any formeryearor yearsnot

exceedingfive (5) years prior to the year in which the decedentdied.
* * *

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The29th day of July, A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 155

AN ACT

SB 582

Amending the act of April 29, 1959 (P. L. 58), entitled “An act consolidatingand
revising the Vehicle Code, the Tractor Code, the Motor Vehicle Financial Respon-


